

FECHA CIERRE : 12/04/2017

**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES**

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E

(C57212204-201712)

HORA CIERRE : 10.21 PM

| RUBROS   | EJECUCION AL MES DE MARZO DEL AÑO 2017 |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                       |
|--|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|
|  | ENERO                                  | FEBRERO              | MARZO                | ABRIL                | MAYO                 | JUNIO                | JULIO                | AGOSTO               | SETIEMBRE            | OCTUBRE              | NOVIEMBRE            | DICIEMBRE             |
| <b>INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>  |  |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                       |
| Ventas Netas de Bienes   |  |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                       |
| Prestación de Servicios  | 850,862,435                            | 1,679,657,566        | 2,524,516,838        | 3,385,173,992        | 4,251,034,047        | 5,118,105,573        | 5,986,024,425        | 6,857,764,380        | 7,732,841,105        | 8,611,984,998        | 9,496,867,105        | 10,386,867,105        |
| Costo de Ventas  |  |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                       |
| <b>GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)</b>   | <b>850,862,435</b>                     | <b>1,679,657,566</b> | <b>2,524,516,838</b> | <b>3,385,173,992</b> | <b>4,251,034,047</b> | <b>5,118,105,573</b> | <b>5,986,024,425</b> | <b>6,857,764,380</b> | <b>7,732,841,105</b> | <b>8,611,984,998</b> | <b>9,496,867,105</b> | <b>10,386,867,105</b> |
| <b>Gastos de Ventas y Distribución</b>   |  |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                       |
| Gastos de Administración   | 918,293,929                            | 1,830,952,515        | 2,787,530,228        | 3,573,594,942        | 4,429,420,303        | 5,217,997,519        | 6,229,469,563        | 7,036,084,783        | 7,846,413,640        | 8,723,900,063        | 9,665,509,826        | 10,842,322,809        |
| Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado   |  |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                       |
| Otros Ingresos Operativos  | 5,970,075                              | 31,319,323           | 68,230,673           | 96,760,141           | 128,818,767          | 176,919,098          | 219,345,827          | 256,477,117          | 298,798,493          | 345,839,577          | 384,046,940          | 428,046,940           |
| Otros Gastos Operativos  | 3,904                                  | 5,058                | 28,876               | 78,876               | 178,876              | 278,876              | 378,876              | 578,876              | 778,876              | 878,876              | 1,078,876            | 1,278,876             |
| <b>GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA</b>  | <b>-61,465,323</b>                     | <b>-119,980,684</b>  | <b>-194,811,593</b>  | <b>-91,739,685</b>   | <b>-49,746,365</b>   | <b>76,748,276</b>    | <b>-24,478,187</b>   | <b>77,577,838</b>    | <b>184,447,082</b>   | <b>233,045,636</b>   | <b>214,325,343</b>   | <b>-28,687,640</b>    |
| <b>Ingresos Financieros</b>  |  |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                       |
| Ingresos Financieros   | 35,193,967                             | 50,203,183           | 78,508,844           | 92,997,000           | 105,982,207          | 118,400,553          | 137,064,728          | 151,120,003          | 165,194,978          | 178,811,528          | 192,085,822          | 210,085,822           |
| Diferencia de cambio (Ganancias)   | 15,519,634                             | 23,027,278           | 25,741,506           | 30,741,506           | 40,741,506           | 48,741,506           | 58,741,506           | 67,741,506           | 79,741,506           | 94,741,506           | 104,741,506          | 116,741,506           |
| Gastos Financieros   | 7,718,595                              | 19,533,776           | 25,980,066           | 33,980,066           | 39,980,066           | 51,980,066           | 61,980,066           | 75,980,066           | 90,980,066           | 98,980,066           | 108,980,066          | 118,980,066           |
| Diferencia de Cambio (Pérdidas)  | 15,100,108                             | 21,226,597           | 24,322,584           | 30,322,584           | 39,322,584           | 46,322,584           | 55,322,584           | 63,322,584           | 73,322,584           | 82,322,584           | 94,322,584           | 104,322,584           |
| <b>Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación</b>                            |  |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                       |
| <b>Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable</b> |  |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                       |
| <b>RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS</b>  | <b>-33,570,425</b>                     | <b>-87,510,596</b>   | <b>-140,863,893</b>  | <b>-32,303,829</b>   | <b>17,674,698</b>    | <b>145,587,685</b>   | <b>54,025,397</b>    | <b>157,136,697</b>   | <b>265,080,916</b>   | <b>325,296,020</b>   | <b>307,850,021</b>   | <b>74,837,038</b>     |
| <b>Gasto por Impuesto a las Ganancias</b>  |  |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                       |
| <b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>  | <b>-33,570,425</b>                     | <b>-87,510,596</b>   | <b>-140,863,893</b>  | <b>-32,303,829</b>   | <b>17,674,698</b>    | <b>145,587,685</b>   | <b>54,025,397</b>    | <b>157,136,697</b>   | <b>265,080,916</b>   | <b>325,296,020</b>   | <b>307,850,021</b>   | <b>74,837,038</b>     |
| <b>Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas</b>  |  |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                       |
| <b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO</b>   | <b>-33,570,425</b>                     | <b>-87,510,596</b>   | <b>-140,863,893</b>  | <b>-32,303,829</b>   | <b>17,674,698</b>    | <b>145,587,685</b>   | <b>54,025,397</b>    | <b>157,136,697</b>   | <b>265,080,916</b>   | <b>325,296,020</b>   | <b>307,850,021</b>   | <b>74,837,038</b>     |
| <b>COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:</b>   |  |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                       |
| <b>Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta</b>   |  |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                       |
| <b>Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio</b>   |  |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                       |
| <b>Otros Componentes de Resultado Integral</b>   |  |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                       |
| <b>OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS</b>  |  |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                       |
| <b>IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>   |  |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                       |
| <b>RESULTADO INTEGRAL</b>  |  |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                       |
| <b>Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta</b>   |  |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                       |
| <b>Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio</b>   |  |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                       |
| <b>Otros componentes de Resultado Integral</b>   |  |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                       |
| <b>SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS</b>  |  |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                       |
| <b>Otros resultados Integrales</b>   |  |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                      |                       |

FECHA CIERRE : 12/04/2017

**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES**

Hora Impr : 4.26 PM

HORA CIERRE : 10.21 PM

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E

(C57212204-  
201712)

| RUBROS   | EJECUCION AL MES DE MARZO DEL AÑO 2017 |             |              |             |            |             |             |             |             |             |             |             |
|--|--|-------------|--------------|-------------|------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
|  | ENERO                                  | FEBRERO     | MARZO        | ABRIL       | MAYO       | JUNIO       | JULIO       | AGOSTO      | SETIEMBRE   | OCTUBRE     | NOVIEMBRE   | DICIEMBRE   |
| RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA | -33,570,425                            | -87,510,596 | -140,863,893 | -32,303,829 | 17,674,698 | 145,587,685 | 54,025,397  | 157,136,697 | 265,080,916 | 325,296,020 | 307,850,021 | 74,837,038  |
| Depreciación:  | 20,241,588                             | 42,507,331  | 60,357,925   | 78,357,925  | 96,357,925 | 114,357,925 | 132,357,925 | 150,357,925 | 168,357,925 | 186,357,925 | 204,357,925 | 222,357,925 |
| Amortización:  | 203,927                                | 407,855     | 611,782      | 815,709     | 1,019,636  | 1,223,563   | 1,427,490   | 1,631,417   | 1,835,344   | 2,039,271   | 2,243,198   | 2,447,125   |